
اخبار كشور

اخبار ادبی و هنری
استقبال گسترده

 از زندگی نامه دو شهید مدافع حرم
 کتاب »ابوعلی کجاست« به چاپ پنجم رسید.

به گزارش خبرنگار کیهان، این کتاب که زندگی نامه خودگفته »شهید مرتضی 
عطایی«، از شــهدای مدافع حرم است، برای اولین بار خرداد امسال منتشر شده 
بود. کتاب »ابوعلی کجاســت« که تحقیق آن را محمدمهدی رحیمی و تدوین 
آن را نوید نوروزی انجام داده اســت، از نخستین کتاب های تاریخ شفاهی جبهه 
انقلاب اسلامی است که به خاطر استقبال مردم، پس از دو ماه تجدید چاپ شد 

و با تداوم استقبال، چاپ پنجم آن هم به بازار آمد.
دیگر کتاب مورد اســتقبال این روزها درباره شهدای مدافع حرم »تو شهید 
نمی شوی« است، که روایت هایی از حیات جاودانه »شهید محمودرضا بیضائی«، از 
شهدای مدافع حرم است که در کمتر از سه ماه به چاپ سوم رسیده است. همچنین 
کتاب »هشت میلی متر از انقلاب« با شمارگان دوهزار نسخه به چاپ چهارم خود 
رسیده است. این اثر به خاطرات شفاهی»علی میرقطبی« از نحوه  ساخت مستند 
»انقلاب در ســبزوار« که با دوربین هشــت میلی متری خود از تمامی اتفاقات 
راهپیمایی مردم ســبزوار علیه رژیم پهلوی فیلم گرفته است، می پردازد.گفتنی 
است، این سه کتاب توسط دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب منتشر شده اند.
انتقاد یک تهیه کننده از شورای صنفی نمایش

در ادامه اعتراض سینماگران به وضعیت نابسامان اکران و عدم رعایت عدالت 
در این عرصه، این بار یک تهیه کننده به خاطر عدم نمایش فیلم خود به مدیران 

این عرصه انتقاد کرد.
ســعید عصمتی تهیه کننده فیلــم »آخرین بار کی ســحر رو دیدی؟« در 
گفت وگو با خبرنگار کیهان اظهار کرد: با گذشــت دو سال از تولید این فیلم اما 
متأسفانه شورای صنفی نمایش که نهاد تصمیم گیر در نمایش فیلم هاست، هیچ 
توجهی به تقاضای ما برای اکران عمومی این فیلم نمی کند. این شورا در مقابل 
لابی های پخش، کوچک ترین حمایتی از ما نکرده است. هر بار پیگیری می کنیم 
که چرا فرصت نمایش فیلم ما را فراهم نمی کنند، با پاسخ هایی چون »بعدا اطلاع 
می دهیم« ما را از سر خودشان باز می کنند. جای سؤال است که شورای صنفی 
با چه عدالت و معیاری فعالیت می کند؟ وی با بیان اینکه فیلم خود را با بودجه 
شخصی و بدون هیچ حمایت مالی ساخته است، گفت: آنچه رهبر معظم انقلاب 
اســلامی درباره »آتش به اختیار« فرمودند را ســرلوحه کار خود قرار داده ام و با 
هزینه شخصی خودم و بدون حمایت هیچ نهاد و ارگانی، آثاری را برای پاسخگویی 
به نیازهای فرهنگی کشور تولید می کنم. این درحالی است که امروز بخش اعظم 
بودجه فیلم هایی که ساخته می شود یا توسط ارگان ها تأمین می شود یا از سوی 

امثال بابک زنجانی ها و امامی ها و... 
عصمتی تصریح کرد: به خاطر نمایش تصویری معقول از پلیس در این فیلم، 
جشنواره های خارجی از پذیرش آن امتناع می کنند. اگر ارزش های نظام را در این 
فیلم رعایت نمی کردیم، می توانستیم مثل برخی از سینماگران از جشنواره های 
خارجی جوایز بگیریم. اما ما حفظ ارزش های نظام را بر جوایز خارجی ترجیح دادیم. 
وی در پایان تصریح کرد: متأســفانه وضعیت امروز ســینمای ما به گونه ای 
شــده که گردانندگان این عرصه به جای اینکه ارزش را در محتوای آثار ببینند 
در روابط می بینند. یعنی هر کس که دارای لابی و رابطه است، حتی اگر فیلمی 

نازل و مبتذل ساخته باشد هم می تواند به راحتی سینماها را در اختیار بگیرد.
دروغگویی ایسنا در دفاع از دولت »ادعا«

خبرگزاری دولتی ایسنا به تحریف نقد منتقدان دولت پرداخت!
این خبرگزاری در مطلبی غیرحرفه ای، دســت به دروغگویی آشــکار زد و 
منتقدان دولت مدعی امید و تدبیر را مخالف خرید هواپیمای مســافربری جدید 
توصیف کرد! ایسنا به بهانه سقوط هواپیمای شرکت آسمان و با گزینش بخش هایی 
از مقالات منتقدان، تلاش کرد بگوید »منتقدان با خرید هواپیما مخالف اند چون 

این اتفاق را مغایر با عزت ملت می دانند«!
در این باره باید گفت: اولا، منتقدان با خرید هواپیمای جدید مخالف نیستند. 
منتقدان برگزاری مراسم شادمانی و دست افشانی در کنار هواپیمای ایرباس و عکس 
یادگاری گروهی گرفتن با آن را که نشــانه ذوق زدگی و ذلت بود با عزت و منافع 
ملی مغایر دانستند. دوم، منتقدان بر آن بودند و هستند که در شرایط فعلی، چه 
خوب است که اولویت را نه توسعه ناوگان هوایی به هر بهایی ولو منت کشی و ذلت 
قرار دهیم بلکه، راه زمینی را امن و گسترده سازیم. از سال 84 تا 94 تلفات هوایی 
ایران 500 کشته بود و در همان مدت، میزان تلفات جاده ای 219 هزار نفر! با این 
شرایط، آیا فهم این مسئله خیلی سخت و جانکاه است که اولویت ما هم اینک باید 
توسعه و ایمن سازی حمل ونقل و مسافرت زمینی قرار گیرد؟  از طرفی دیگر! سقوط 
هواپیما بر خلاف نظر دوستان ایسنا، زمان مناسبی برای حمله نه به منتقدان ولو 
با دروغگویی و تحریف و ناجوانمردی بلکه، موضوع مناســبی برای نقد و تاختن 

به دولت هایی بود که با تحریم های ظالمانه مردم ایران را هدف قرار می دهند.
دبیر جایزه سینمایی ققنوس:

تلاش برای گفتمان سازی
 درباره سینمای عدالت تداوم می یابد

دبیر جایزه ســینمایی ققنوس از تداوم نشســت با متفکران و سینماگران 
جبهه انقلاب در طول ســال برای بررسی و تثبیت شاخص های سینمای عدالت 

اجتماعی خبر داد.
محمد کوچک، دبیر هفتمین جایزه ققنوس و محفل سینماانقلاب که جمعه 
گذشته به کار خود پایان داد، در گفت وگو با خبرنگار کیهان درباره تداوم جشنواره 
سینمایی ققنوس در طول سال بیان کرد: جایزه ققنوس به هیچ وجه خلاصه شده 
در ایام برگزاری محفل سینماانقلاب نیست. اما به دلیل اینکه بزرگ ترین عملیات 
فرهنگی کشور در دهه فجر اتفاق می افتد ما هم همزمان با برگزاری این جشنواره، 

ماحصل کار یک ساله خود را در این ایام به نمایش می گذاریم. 
وی افزود: ما به لحاظ مالی توان این را نداریم که این محافل را در طول سال 
هم برگزار کنیم کما اینکه بسیاری از سازمان های انقلابی به ما پیشنهاد داده اند 
که این کار را در طول سال هم ادامه دهیم که در حال بررسی است. اما مثل هر 
ســال، حیات این رویداد را با برگزاری نشست هایی با سینماگران و اندیشمندان 
تداوم می بخشیم و طی هفت سال گذشته به خلق یک سری گفتمان ها رسیدیم. 
دبیر جایزه ســینمایی ققنوس اظهار کرد: امسال در محافل هم اندیشی این 
جشنواره، با حضور شخصیت هایی چون حسن رحیم پور ازغدی، نصرت الله پژمانفر، 
حســن عباســی و برخی دیگر از اســاتید جبهه فکری انقلاب، طرح بحث هایی 
متفاوت و شــاخص گذاری های جدیدی برای سینمای عدالت اجتماعی صورت 
گرفت. اتفاقی که به نظر ما برای خود ما خیلی مهم و ارزشمند است. این طرح 
بحث ها و شاخص ها باید به کمک رسانه ها بسط داده شود و ما هم سعی خواهیم 
کرد که دیگر چهره های فکری جبهه انقلاب را در طول سال درگیر این مباحث 
کنیم. همچنین بنا داریم تا جلساتی را با حضور فیلمنامه نویس ها و مولفین برگزار 
کنیم که این مباحث برای آنها نیز مطرح شود. هر چند که ممکن است بسیاری از 
آنها اصلا نگاه ما را قبول نداشته باشند اما باید حرف خودمان را به آنها برسانیم.

حاتمی کیا: جشنواره فیلم فجر
 باید به انقلاب التزام داشته باشد

آیین تجلیل خانواده های شهدای مدافع حرم از ابراهیم حاتمی کیا با عنوان 
»حنجره سرخ« در پردیس سینمایی ملت برگزار شد.

به گزارش فارس، در این مراســم ابراهیم حاتمی کیا گفت: وقتی جلوی شما 
خانواده های شهدا هستم زبانم بند می آید. در مشهد هم این اتفاق افتاد و نتوانستم 
خودم را کنترل کنم. این فیلم )به وقت شام( به اعتقاد شخصی ام ذره ای است از 
آنچه در منطقه شام گذشته. به عقیده خودم فیلم عجیب و غریبی نیست و من 
همچنان مشق می کنم. وی درباره صحبت هایش در اختتامیه جشنواره گفت: این 
روزها سروصدایی در رسانه ها و فضای مجازی شکل گرفته است. کل حرف زدن 
من در اختتامیه سه دقیقه بود اما طوفانی به پا شد که اتفاقاتی پیش آمد مرا به 
چپ و راســت وصل کردند و به انحاء مختلف قصد افشای من را دارند. نمی دانم 
نان چه کسی را از سر سفره اش برداشته ام که این گونه غضب می کنند. معتقدم 
جشنواره فیلم فجر، جشنواره انقلاب است و باید به این مسئله بپردازد. اینکه التزام 
نسبت به آرمان های انقلاب در این جشنواره وجود داشته باشد. مانند شرکت در 
انتخابات که التزام به نظام و ولایت فقیه در آن سؤال می شود. حاتمی کیا تصریح 
کرد: برای شخص خودم نمی گویم صحبت هایم برای بچه هایی است که پشت سرم 
حرکت می کنند و ما را می بینند وحشــت می کنند، می ترسند از اینکه التزام به 
انقلاب را اعلام کنند. ما متعهد و سرســپرده شهدا هستیم والله 20 ثانیه قبل از 
صحبت هایم هیچ تصوری از آن نداشتم اما روی سن احساس کردم باید بگویم. 
وی در ادامه گفت:  در خدمت خانواده های شــهدا هستم و باید بگویم انرژی ام را 
از شــما می گیرم. خجالت می کشم. قدرت ندارم سالی یک فیلم بسازم و به شما 
نزدیک تر شــوم. )در فیلم به وقت شام( از مدافعان لشکر حیدریون، فاطمیون و 
زینبیون صحبتی به میان نمی آید اما حرف های گفتنی بسیار است بحث پیچیده 
منطقه کار را دشــوار می کند. من بی دلیل به ســراغ این سوژه نرفتم بسیار فکر 
کرده ام که چه باید بکنم تا گزک به دســت غریبه ندهم. این غربت ما اســت که 

بعضی وقت ها نمی توانیم آنچه اتفاق می افتد را بیان کنیم.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

صفحه 3
چهارشنبه۲ اسفند ۱3۹۶ 

۴ جمادی الثانی ۱۴3۹ - شماره ۲۱۸۴۹

64 سال دارد و کمتر تار سیاهی در مو و محاسنش دیده 
می شــود اما بطرز عجیبی پرانرژی و باانگیزه است و با شور و 
حرارت ســخن می گوید. این روحیه را باید به حساب بسیجی 
بودنش گذاشت. محمدرضا نقدی طی چهار دهه گذشته عناوین 
بســیاری داشــته و مناصب متعددی را تجربه کرده است؛ از 
دانش آموز تیزهوش دوران دبیرستان در دوره پهلوی که چند 
پایه را جهشــی خواند و دیپلم گرفت تا تشکیل جهاد گیلان 
و ورود به ســپاه، فرماندهی لشکر بدر و رفتن به بوسنی برای 
حمایت از مردم مظلوم این کشور در برابر نسل کشی صرب ها، 
مســئول حفاظت اطلاعــات نیروی انتظامی، معــاون آماد و 
پشتیبانی و تحقیقات صنعتی ستاد کل نیروهای مسلح، تشکیل 
سازمان پدافند غیرعامل و اولین مسئول آن، ریاست ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، فرماندهی سازمان بسیج مستضعفین و امروز 
نیز در پست معاونت فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از 
جمله مسئولیت ها و تجارب اوست. اما به نظر می رسد »بسیجی« 

بهترین صفت برای شناخت و توصیف اوست. 
علی رغم اصرار ما، ســردار نقدی به ســوالات شخصی ما 
پاســخ نداد و گفت دوست ندارد وقت خوانندگان روزنامه را با 
گفتــن از خودش بگیرد. با توجه به روزهای ورود به پنجمین 
سال ابلاغ سیاست های اقتصاد مقاومتی سوالات بیشتر سمت و 
سوی اقتصادی پیدا کرد. آنچه می خوانید گفت و گوی اختصاصی 

کیهان با سردار محمدرضا نقدی است. 
سرویس سیاسی

* ســردار در ابتدای بحث به صورت کلی  اشاره به 
مفهوم اقتصــاد مقاومتی و چرایی تدوین و ابلاغ آن از 
سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی در این برهه از تاریخ 

انقلاب اسلامی بفرمایید.
-یکی از رســالت های اصلی انقلاب اسلامی تشکیل نظام 
اســلامی و پس از آن تشکیل دولت اسلامی بوده است. امروز 
نظام اســلامی بحمدالله مستقر است و 39 سال هم ملت ما با 
همــه توان خود آن را حفــظ کردند و طبیعتا انتظار دارند که 
هرچه زودتر دولت اسلامی که وعده داده شده تشکیل شود. 

ما 1360 ســال بعد از حکومت امیرالمومنین)ع( که دوره 
بسیار کوتاهی بود و فرصتی برای پرداختن به ایران که آن زمان 
بخشی از میدان حاکمیت آن حضرت بوده پیدا نکردند، فاصله 
حکومتی داشته ایم و تجربه ای حکومتی نداشتیم و همیشه در 
جبهه معارضه با حکومت های شــاهی بوده ایم. فلذا یک تجربه 
انباشته حکومتی نداشته ایم که بخواهیم بر اساس آن بلافاصله 

پس از تشکیل نظام، دولت اسلامی را هم تشکیل دهیم. 
در این فاصله حکومتی می بایســت به نسخه های به روز 
شــده اسلامی در تشکیل حکومت دســت پیدا می کردیم که 
طبیعتا در زیر سلطه شــاهان میسر نبود. وقتی انقلاب پیروز 
شــد حضرت امام)ره( حتــی یک نیروی مهمــی که تجربه 
حکومت داری در تراز بالا داشــته باشد نداشت و نهایتا روسای 
جمهور ما نویســنده یا سخنران بودند یا به قول شهید رجایی 

کاسه بشقاب فروش و معلم. 

حتما باید انقلاب اسلامی صورت می گرفت تا در پرتو آن 
به آزادی فکر و اندیشــه رسید و بر اساس مصلحت ملی خود 
بتوانیم قاعده های حکومت داری و دولت داری را استخراج کنیم 
و نسخه ای از آن تهیه کنیم که انقلاب اسلامی چنین فضایی 
به وجود آورد و در این مدت هم تلاش های بســیاری صورت 
گرفت و کارهای مهمی هم انجام شــد، چه برای دسترسی به 
این نســخه و الگوی حکومت دینی و دولت اسلامی و چه در 

راستای کادرسازی.
اما وقتی که نظام تشکیل می شود نمی توان آن را به حال 
خود رها کرد و به دنبال قاعده سازی برای دولت اسلامی رفت، 
باید کار استمرار پیدا می کرد و بالاخره این مسیر با »دولت های 
مشروع« و نه »دولت های اسلامی« در این مدت طی شده است 

و ما کارمان را پیش برده ایم. 
* دولت هایی که در این مدت روی کار آمدند، برای 

تحقق دولت اسلامی بسترسازی کردند؟ 
- متاسفانه یک مشکل جدی که در همه این مدت داشتیم 
این بود که این دولت ها هرچند اسلامی نبودند اما می بایستی 
هموار کننده مسیر تشکیل دولت اسلامی باشند اما بعضا در بین 
دولتمردان ما یک تفکرات نامتجانسی با انقلاب اسلامی بوده و 
هست که این مسیر را هموار نمی کند. دولت اسلامی دو ویژگی 
بسیار مهم دارد: 1- بر اساس فقه و نظریه اسلامی و معیارهای 
دینی برنامه ریزی می کند.2- به مردم خود و ظرفیت های بومی 

خود اعتماد و اتکا دارد و چشم به بیگانه ندارد.

مشکل ما هم دقیقا از همین جا است. اگر ما دولتی داشتیم 
کــه بر اســاس تفکر امام )ره( که فرمــود »فقه، تئوری کامل 
اداره انســان از گهواره تا گور است« عمل می کرد و به مردم و 
ظرفیت هــای بومی و داخلی مدیریتی، فکری و معنوی ارزش 

قائل می شد طبیعتا مشکلات امروز  گریبان گیر کشور نبود.
اقتصاد مقاومتی فرمولی اســت که همین مبانی را در دل 
خــود دارد. به این معنا که اگر بخواهیم اقتصاد مقاومتی را در 
یک جمله خلاصه کنیم یعنی اقتصادی بر اســاس این مبانی 

پایه ریزی کنیم. 
ما دفاع و امنیتمان را بر اساس این مبانی یعنی معیار دین 
و مردم پایه ریزی کردیم درخشیدیم، آن هم با کمترین هزینه 
و امکانــات و توجهات دولتی، ما الان هزینه های دفاعی مان 3 
درصد از تولید ناخالص ملی است در حالی که تمام کشورهای 
منطقه بالای 8 درصد از تولید ناخالص ملی خود را صرف مسائل 
دفاعی خود می کنند که هیچ کدامشان تهدیدهای ما را ندارند. 
مــا چگونه در این دنیای پــر از توطئه بر انواع تهدیدها و 
کودتاها فائــق آمدیم؟ با اتکا بر همین مبانی و معیار و در هر 
عرصه ای هم که موفق شده ایم این دو معیار را رعایت کرده ایم. 
در موضوع اقتصاد هم اگر این دو معیار رعایت بشود همین اتفاق 
خواهــد افتاد. یعنی همان طور که ما اکنون در دفاع و امنیت 
اول منطقه هســتیم، در علم و فناوری اول منطقه و شانزدهم 
جهان هستیم، به خاطر اعتماد به ظرفیت داخلی و عدم چشم 
داشتن به بیگانگان بوده است.                    بقیه در صفحه۸

پیام تسلیت رهبرانقلاب به احمد توکلی
در پی درگذشت فرزندش

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی، درگذشــت فرزند آقای 
احمد توکلی - از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام- را تسلیت گفتند. 

متن پیام رهبر انقلاب به شرح زیر است:
بسمه تعالی

جناب آقای احمد توکلی دامت توفیقاته
خبر درگذشت فرزند عزیز جنابعالی موجب تأسّف و تأثرّ اینجانب شد.

صمیمانه به شما و مادر گرامی اش و دیگر بازماندگان داغدار تسلیت می گویم 
و آرامش و ســکینه  قلبی برای همه  شــما و رحمت و مغفرت برای آن مرحوم از 
خداوند مسئلت می کنم.                                   والسلام علیکم و رحمهًْ الله
سیدعلی خامنه ای
۱ اسفند ۱۳۹۶

سردار محمدرضا نقدی در گفت وگوی اختصاصی با کیهان:

پیشرفت ژاپن و كره جنوبی به خاطر رفاقت با آمریکا نیست
تولید ملی ناموس آنهاست

مومنان هیچ گاه دچار تردید نمی شوند
مومنان تنها کسانی هستند که به خدا و رسولش ایمان 

آورده و دچار تردید نشدند و با اموال و جان های خود در راه 

خدا جهاد کردند. اینانند که )در ادعای ایمان( راستگویانند.
حجرات - ۱5

در سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( مردم 
ولایتمدار ایران اســلامی دیروز در تهران و 2۹ استان 
کشور پیکرهای مطهر شهیدان گمنام دفاع مقدس را 

تشییع کردند. 
به گــزارش خبرنــگاران کیهــان و خبرگزاری ها دیروز 
جای جای ایران آکنده از عطر شهادت و تشییع شهیدان گمنام 
دفاع مقدس که برای اعتلای اســلام و ایران جنگیدند بود که 

اخبار این مراسم در پی آمده است: 
البرز: عزاداران فاطمی در استان البرز، پیکرهای مطهر 9 
شــهید گمنام دفاع مقدس را صبح سه شنبه در ساوجبلاغ، 

فردیس، مهرشهر و نظرآباد تشییع کردند.
دو تن از شهدای کرج از نیروهای ژاندارمری سابق هستند 
که در 21 تیرماه 67 در منطقه زبیدات در گردان 207 رزمی 

شهید شدند.
این دو شهید جعفر نژادمعصوم و وحید سلمان اثردری نام 

دارند که در امامزاده محمد کرج خاکسپاری شدند.
خراسان رضوی: در سالروز شهادت حضرت صدیقه طاهره 
)س( پیکرهای مطهر 67 شــهید گمنام دفاع مقدس و مدافع 

حرم در مشهد تشییع و به خاک سپرده شد.
 در این آیین پیکرهای پاک ســه شهید مدافع حرم، 13 
شــهید گمنام دفاع مقدس و نیز به صورت نمادین51 شهید 
جاویدالاثر مدافع حرم از میدان شــهدا تا بارگاه امام رضا)ع( 

تشییع و سپس در بهشت رضای مشهد به خاک سپرده شد.
51 رزمنــده مدافع حرم و جاویدالاثر که شــهادت آنان 
قطعی و احراز شــده دیروزبه صورت نمادین تشییع شدند که 
در صورت تفحص و شناســایی پیکرهای آنان، این عزیزان نیز 

به ایران منتقل خواهند شد.
پیکرهای چهار شهید گمنام نیز دیروز در گناباد و بجستان 

در جنوب خراسان رضوی تشییع شد.
قزوین: پیکرهای مطهر 6 شــهید گمنام دفاع مقدس در 
سالروز شــهادت حضرت فاطمه )س(در استان قزوین تشییع 

و به خاک سپرده شد.
با حضور جمعی از مسئولان و مردم پیکرهای این شهیدان 

در سه منطقه استان تشییع شدند.
پیکرهای دو شهید گمنام تا مزار شهدای گمنام )پارک( 
معلم کلایه تشــییع و در این مــکان آرام گرفتند. همچنین 
پیکرهای دو شهید دیگر در ضیاء آباد تاکستان و پیکرهای دو 
شهید گمنام دیگر در پادگان هوانیروز آمادگاه ارتش در آبیک 

به خاک سپرده شد.

شــهدای گمنــام تدفیــن شــده در اســتان قزویــن 
17،18،20،24،26و28 ســاله بودند و در عملیات های والفجر 
هشت، ام الرصاص، کربلای 4، ایذایی و تک دشمن به شهادت 

نائل شدند.
لرســتان: پیکرهای پاک سه شــهید گمنام دفاع مقدس 

دیروز در خرم آباد. 
بر روی دستان مردم شهید پرور خرم آباد از میدان شهدا 

تا مصلای الغدیر این شهر تشییع شد.
این شــهدای گمنام در دانشگاه فرهنگیان لرستان، تیپ 
57 حضرت ابوالفضل)ع ( و تیپ 284 شهید رستمی به خاک 
سپرده شدند.این شــهدا در مناطق عملیاتی رمضان در شرق 
بصره، والفجر 8 در فاو، کربلای 4 در ام الرصاص و تک دشمن 

در زبیدات در سال 1367 شناسایی شدند.
گیلان: همچنین پیکر شــهید علیرضا آفرین از شهدای 
دفاع مقدس که پس از 29 ســال به وطن بازگشــته، پس از 

تشییع بر دوش مردم رشت، در خاک وطن آرمید.
پیکر این شــهید از مقابل سپاه ناحیه مرکزی رشت واقع 
در پل عراق به سمت میدان فرهنگ تشییع و پس از انتقال به 

شهر سنگر، در زادگاهش به خاک سپرده شد.
شهید علیرضا آفرین متولد سال 1345 از شهدای گیلانی 
دوران دفاع مقدس بود که 21 تیرماه سال 67به شهادت رسید 

و پس از گذشت 29 سال شناسایی  و به کشور بازگشت. 
خراسان شمالی: پیکرهای 8 شهید گمنام تازه شناسایی 
شــده در شــهرهای بجنــورد، گرمه و اســفراین تشــییع و 

خاکسپاری شد.
مراسم تشریفات نظامی و تشییع پیکر شهدا از جلو مسجد 
انقلاب بجنورد به سمت میدان شهید کلاته این شهر انجام و 

پس از تشییع در 3 شهر خراسان شمالی خاکسپاری شد.
دو تن از شــهدا در گلزار شهدای بجنورد و یک شهید در 

شهرستان گرمه به خاک سپرده  شد.
همچنین دو شهید گمنام در دانشگاه پیام نور بجنورد، دو 
شهید در دانشــگاه فرهنگیان و دو شهید در مجتمع آموزش 

عالی اسفراین، آرام گرفتند.
خراسان جنوبی: پیکرهای 12 شهید گمنام دفاع مقدس 
در ســالروز شــهادت حضرت فاطمه)س( در خراسان جنوبی 

تشییع و به خاک سپرده شد.
پیکر 6 شــهید گمنام از این تعداد دیروز در شهر بیرجند 
تشییع شــد. پیکر یک شــهید در حوزه علمیه بیرجند، یک 
شهید در منطقه پدافند هوایی شرق، پیکر 2 شهید در روستای 

حاجی آباد بیرجند و پیکر 2 شهید در شهرک دستگرد بیرجند 
به خاک سپرده شدند.

همچنین دیروز پیکر 2 شهید گمنام در باغستان فردوس، 
2 شــهید در روســتای چاهک موســویه قاین و 2 شهید در 

روستای بورنگ درمیان به خاک سپرده شدند.
گنبد کاووس: پیکر پاک جانباز 70 درصد، سرگرد شهید 
حســن قندهاری روز دوشنبه با حضور مردم و مسئولان شهر 

تشییع و خاکسپاری شد. 
آیین تشییع و خاکسپاری این جانباز شهید که از نیروهای 
ارتش بود، از مقابل بیمارستان طالقانی گنبدکاووس آغاز شد و 
مردم این شهرستان، پیکر پاک وی را تا مسجد قائمیه بردوش 

خود حمل و تشییع کردند.
پــس از اقامــه نماز بر پیکر این جانباز شــهید توســط 
امام جمعه گنبــدکاووس، پیکر او برای خاکســپاری به گلزار 
شــهدای امامزاده یحیی بن زید)ع( این شهرستان منتقل شد 

و در جوار سایر همرزمان شهیدش در خانه ابدی آرام گرفت.
اردبیل- در خلخال هم دیروز پیکر شهید گمنام 16 ساله 
پس از تشریفات نظامی در حوزه علمیه جعفریه این شهر آرام 
گرفت. پیکر شهید »علی حیدر هاشمی« از نیروهای ارتش نیز 
دیروز در پارس آباد مغان تشــییع و به خاک سپرده شد. پیکر 
پاک شهید قادر عباسی از ماموران نیروی انتظامی نیز پس از 
تشییع در آرامستان قاسمیه شهر اردبیل به خاک سپرده شد.

پیکر این سه شهید به تازگی در مناطق عملیاتی جنوب 
کشور کشف شده بود.

مازندران: پیکر 12 شهید گمنام هم دیروز با حضور آحاد 
مردم، خانواده های شــهدا، جانبازان و مسئولان در شهرهای 
ســاری و قائمشهر تشییع شــد، دو تن از این شهدا در ساری 
و 10 تن دیگر جهت خاکســپاری به دیگر شهرهای مازندران 

انتقال یافتند.
همچنین مردم شهرستان عباس آباد در غرب مازندران هم 
دیروز میزبان پیکر شــهیدی از دوران دفاع مقدس بودند که 

پس از 29 سال به وطن بازگشت.
یک شهید 28 ساله در قائمشــهر، دو شهید در بابل، دو 
شــهید 25 ساله و 19 ســاله در محمودآباد، دو شهید 24 و 
20 ساله در سیمرغ، و سه شهید در محمدآباد بخش دودانگه 

ساری به خاک سپرده شدند.
این شــهدا در عملیاتهای رمضان ، محرم ، خیبر و والفجر 

یک و 8 به شهادت رسیدند.
بوشهر: مردم ولایتمدار استان بوشهر نیز دیروز پیکرهای 

پاک پنج شهید گمنام دفاع مقدس را تشییع کردند. 
بوشــهری ها پس از اقامه نماز توســط آیــت الله صفایی 
بوشــهری نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه بوشهر 
بر پیکر شــهیدان و خواندن زیارت عاشورا با آرمان های شهدا 

میثاق دوباره بستند.
اهواز: دیروز پیکر مطهر 14 شــهید گمنام در شــهرهای 

مختلف استان خوزستان به خاک سپرده شدند. 
همچنین دیروز در شهر چغامیش دزفول دوشهید گمنام، 
در شهر حمزه و شیرین آب دزفول دو شهید گمنام، در شهرک 
خیبر دزفول دو شهید گمنام، در تیپ 292 دزفول )نزاجا( دو 
شهید گمنام و در شهرک بی بیان مسجدسلیمان نیز دو شهید 

گمنام تشییع و به خاک سپرده شدند.
قم: پیکرهای مطهر 6 شــهید گمنام دوران دفاع مقدس، 
روز دوشنبه بر دوش مردم قم از مسجد امام حسن عسکری)ع( 

به سمت حرم مطهر حضرت معصومه )س( تشییع شد. 
در این آیین قشرهای مختلف مردم، فرماندهان نیروهای 
انتظامی و ســپاه، علما، اســتادان و طلاب حوزه های علمیه و 
خانواده های شــهدا به ویژه شهدای مدافع حرم حضرت زینب 

)س( حضور داشتند.
پیکرهــای مطهر این شــهیدان پس از طــواف گرداگرد 
مضجع شــریف و نورانی حضرت معصومه)س( با بدرقه مردم 

برای خاکسپاری به نقاط مختلف قم منتقل شد.
پیکرهای مطهر 2 شــهید گمنام 19 و 20 ســاله مربوط 
به تک دشــمن در سال 67 در زبیدات عراق و عملیات مسلم 
بن عقیل در مهر ســال 61، برای خاکسپاری به دانشگاه علوم 

پزشکی قم انتقال یافت.
همچنین پیکرهای مطهر 2 شهید 20 و 24 ساله مربوط 
به تک ســال 67 دشــمن و عملیات کربلای چهار در جزیره 
ام الرصاص، اول اســفندماه ســال جاری همزمان با ســالروز 
شهادت حضرت زهرا)س( در دانشگاه باقرالعلوم پردیسان قم 

به خاک سپرده شدند.
تبریــز : با حضور مــردم تبریز پیکر 11 شــهید گمنام 

سال های دفاع مقدس در تبریز تشییع شد.
پیکر پاک این شهدا از میدان شهدا تا میدان ساعت شهر 
تشییع و چهار تن از شــهیدان گمنام در تبریز)در قراملک و 
فنی و حرفه ای ( و سه شهید در اسکو به  خاک سپرده شدند.

همچنین پیکر دو شــهید گمنام به هوراند و دو شــهید 
به کشک ســرای مرند منتقــل که با حضور مردم تشــییع و 

خاکسپاری شدند.

همزمان با سالروز شهادت حضرت فاطمه )س( انجام شد

تشییع پیکرهای مطهر 300 شهید گمنام دفاع مقدس در 29 استان

رئیس  قوه قضائیه با  اشــاره به اینکه بخشی از حملات 
به دستگاه قضایی ناشی از ایستادگی در برابر نفوذ خارجی 
اســت، گفت: مردم باید بدانند که خطر نفوذ بسیار بزرگ 

است.
به گــزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیــت الله صادق آملی 
لاریجانی در جلســه مسئولان عالی قضایی، با ابراز تاسف از حادثه 
دلخراش سقوط هواپیمای مســافری تهران - یاسوج و تسلیت به 
خانواده قربانیان این حادثه، بر لزوم اهتمام نسبت به ارتقای سطح 
امنیت پروازها و سلامت مسافران تاکید کرد و گفت: چنین حوادثی 
در همــه جای دنیا اتفاق می افتد امــا باید ابعاد مختلف این قبیل 
حوادث بررســی شود که خدای ناکرده کوتاهی از جانب مسئولین 
ذی ربط رخ نداده باشــد. امیدواریم مسئولین هر چه سریع تر این 
موضوع را بررســی کنند. بنده هم از دادســتان محترم کل کشور 
خواسته ام که کمیته ای را برای بررسی ابعاد قضایی و حقوقی این 

حادثه تشکیل دهند و گزارش بررسی ها را ارائه کنند.

اعتراض به آرای قضایی
 باید از طریق قانونی صورت گیرد 

آملی لاریجانی با  اشاره به هجمه های اخیر علیه دستگاه قضایی 
افزود: متاســفانه عده ای هر وقت حکمی به نفعشــان نباشد، تمام 
دادگســتری کشور، نظام و حتی رهبری را زیر سؤال می برند و در 
توهم دنیاطلبی و قدرت طلبی به جایی رسیده اند که به جای طی 
کردن طریق قانونی اعتراض به آرا و احکام، مسیر نادرست تبلیغات 
رسانه ای و شــانتاژ را در پیش گرفته اند. این افراد از ابتدای برخی 
رسیدگی ها سنگ کج گذاشتند و امروز هم دائماً مشغول حمله به 

دستگاه قضایی هستند.
وی ادامه داد: من از مســئولان عالی قضایی و قضات محترم 
خصوصــاً قضات درگیــر در این پرونده هــا می خواهم که محکم 
بایســتند و مسیر قانونی خود را طی کنند. راه ما راه قانون و شرع 
است گرچه برخی برای ایجاد شرایط مطلوب خود دائماً جوسازی 
و القا می کنند که قوه قضائیه مورد رضایت مردم نیست و مدام این 

معنا را به همراه ضدانقلاب بیرونی در کشور ترویج می کنند. 
رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: اگر در برهه ای برخی آرا رسانه ای 
نشــده علت آن وجود محدودیت هــا و ممنوعیت های قانونی بوده 
است اما مطمئناً این آرا پس از قطعی شدن منتشر می شود تا مردم 
قضاوت کنند که چه میزان دقت در رسیدگی ها و صدور رای به کار 
گرفته شــده است؛ با این وجود اگر کسی به یک رای اعتراض دارد 
مانند همه جای دنیا طریق قانونی آن را باید پیش بگیرد و نمی توان 
از ابتدای تحقیقات درخصوص یک پرونده با فشار و جوسازی تلاش 

کرد که جلوی تحقیقات و رسیدگی صحیح گرفته شود.
خطر نفوذ بسیار بزرگ است

آملی لاریجانی با  اشاره به تلاش غرب خصوصاً آمریکا و اذناب 
منطقه ای آن برای نفوذ در کشــور، بخشــی از حملات به دستگاه 
قضایی را ناشی از ایستادگی قوه قضائیه در برابر نفوذ خارجی عنوان 
کرد و افزود: مردم باید بدانند که خطر نفوذ بســیار بزرگ است و 
قوه قضائیه نیز امروز به شدت نسبت به مسئله نفوذ حساسیت دارد.

وی با ذکر برخی مثال ها در این زمینه گفت: در حوادث اخیر همه 
دیدند که برخی در قالب پوشــش های خاص اقدام به جمع آوری 
اطلاعات می کردند. امروز جاسوسی در پوشش فعالیت های مدنی 
رایج شــده است و علاوه  بر این در پوشــش بازار کسب و کار نیز 
جمعیت هایی تشــکیل می دهند که از آن طریق بی بند و باری را 
ترویــج دهند. در پوشــش حمایت از محیط زیســت نیز اقدام به 
جمع آوری اطلاعات برای بیگانگان می شد که همه ملاحظه کردند 
قوه قضائیه سد راه آنهاست و به همین دلیل است که انواع تهمت ها 

و حملات به دستگاه قضایی وارد می شود.
رئیــس  قوه قضائیه بــا تاکید بر ضرورت هوشــیاری مردم و 
مســئولان، اظهار داشت: آیا دشــمن، مردم ما را دوست دارد که 
چنین اقداماتی صورت می دهد؟ اگر دوســت ملت ما هستند پس 
این همه تهدید و تحریم چیست؟ آقای ترامپ دوست ملت ماست 
کــه به این ملت می گوید »تروریســت«؟ افرادی کــه تا کمتر از 
دویست سال پیش گاوچران بودند به ملتی با تمدن چند هزار ساله 

اینگونه اهانت می کنند و بعد ادعای دوستی با مردم ایران را دارند.
 انتقاد از قوه قضائیه با تخریب متفاوت است

آملی لاریجانی با  اشاره به ایستادگی دستگاه قضایی در مقابل 
نفــوذ و توطئه دشــمن، خطاب به افرادی کــه در داخل اقدام به 
تخریب دســتگاه قضایی می کنند، گفت: ما نمی گوییم قوه قضائیه 
قابل انتقاد نیســت یا هیچ انتقادی نمی توان به آن وارد دانست اما 
تخریب با انتقاد فرق دارد. قوه قضائیه یکی از ارکان نظام اســت و 
تخریب آن، تخریب رکن نظام به شــمار مــی رود. امروز هر کس 
ارکان نظام را تخریب کند به اســلام و انقلاب خیانت کرده است. 
ما کاری به  اشخاص نداریم بلکه سخنمان این است که نباید نظام 

را تضعیف کرد.
بر اســاس این گزارش، ادامه بحث و بررســی پیرامون لایحه 
اصلاح قانون مبارزه با قاچاق انسان و عبوردهندگان افراد غیرمجاز 
از مرز در دســتور کار جلسه مسئولان عالی قضایی قرار داشت که 

موادی از آن به تصویب رئیس  قوه قضائیه رسید.

رئیس  قوه قضائیه:

جاسوسی در پوشش فعالیت های مدنی رایج شده است

وزارت کشور:
فرماندارانی که در محل خدمت خود 

سکونت نداشته باشند برکنار می شوند 
سخنگوی وزارت کشور از دستور رحمانی فضلی به تمامی فرمانداران 
بر لزوم ســکونت در محل خدمت خود پیرو تأکید رئیس جمهوری خبر 
داد و تصریح کرد: فرماندارانی که در محل خدمت خود سکونت نداشته 

باشند، برکنار می شوند. 
سید سلمان سامانی ســخنگوی وزارت کشور از برگزاری نخستین همایش 
فرمانــداران دولت دوازدهم در اســفندماه خبر داد و گفت: این همایش به منظور 
تشریح برنامه ها، سیاست ها و اولویت های دولت در سال 97 در عرصه های مختلف 
سیاســی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، امنیتی و عمرانی در محل وزارت کشور 

برگزار می شود.
وی در ادامــه افــزود: تحقق سیاســتهای اقتصاد مقاومتی، منشــور حقوق 
شــهروندی و تکریم ارباب رجوع، ارتقای نشــاط سیاســی، تکمیــل پروژه های 
نیمه تمام، جذب ســرمایه و ایجاد  اشــتغال از مهم ترین برنامه هایی است که باید 

فرمانداران پیگیری و دنبال کنند.
ســخنگوی وزارت کشور از دســتور رحمانی فضلی وزیر کشــور به تمامی 
فرمانداران بر لزوم سکونت در محل خدمت خود پیرو تأکید رئیس جمهوری خبر 
داد و تصریح کرد: فرماندارانی که در محل خدمت خود ســکونت نداشته باشند 
برکنار می شوند. در این خصوص به نهادهای نظارتی وزارت کشور مأموریت داده 

شد که بر تحقق این امر نظارت داشته باشند.
وی بر حمایت وزارت کشور از برگزاری نمایشگاه های بهاره با توجه به نزدیکی 
به ایام نوروز تأکید کرد و افزود: بر اساس تأکید وزیر کشور بر تسهیل روند خرید 

مردم در ایام نوروز قرار شد نمایشگاه های بهاره در سراسر کشور دایر شود.
سخنگوی وزارت کشــور یادآور شد: پیرو دستور وزیر کشور به سازمان امور 
اجتماعی کشور مقرر شد برنامه ریزی های لازم به منظور برگزاری نخستین همایش 
دستاوردهای مقابله با آسیب های اجتماعی در سال 97 انجام شود تا دستگاه های 
مرتبط دستاوردها و عملکرد خود را ارائه کنند و از سازمان های مردم نهاد فعال و 

برتر در این حوزه تقدیر به عمل آید.

مردم مؤمن و شــریف ایران اسلامی در سالروز 
شهادت جانگداز پاره تن پیامبر)ص( اقامه عزا کردند.

این مراسم در تهران، علاوه بر تکایا، حسینیه ها و مساجد، 
با اجتماع عزاداران فاطمی در میدان هفتم تیر با سخنرانی 
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیســی تولیت آستان مقدس 
رضوی، میدان فاطمی با ســخنرانی حجت الاســلام کاظم 
صدیقی امام جمعه موقت تهران و میدان ابوذر با سخنرانی 
حجت الاســلام علیرضا پناهیان و مرثیه سرایی مداحان اهل 

بیت عصمت و طهارت برگزار شد.
حجت الاسلام رئیســی در اجتماع هیأت های عاشورای 
فاطمــی در میدان هفتم تیــر تصریح کــرد: اگر به جای 
مردم به بیگانه اعتماد کردید، اشــرافی گری جای توجه به 
محرومان را گرفت، در فرهنگ و سیاست و اقتصاد الگوهای 
لیبرال اســتفاده شد و به جای استقلال اقتصادی و سیاسی 
و فرهنگی، وابســتگی به بیگانه به اسم تعامل با دنیا، توجیه 
و تئوریزه شد و به جای مبارزه بی امان با فساد و تبعیض، با 
رانت و فساد نزدیکان و نورچشمی ها مماشات شد، عقب گرد 

و ارتجاع قطعی است.
در مشهد مقدس نیز عزاداران اجتماع بزرگی تشکیل داده 
و ســپس به سمت حرم مطهر امام رضا)ع( حرکت کردند و 
به سوگواری پرداختند. در این مراسم همچنین پیکر مطهر 

67 شهید دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم تشییع شد. 
آیت الله ســید احمد علم الهــدی، نماینده ولی فقیه در 
استان خراسان رضوی در حرم منور رضوی به سخنرانی در 

جمع عزاداران پرداخت.
همچنین در شهر مقدس قم، دسته عزاداری فاطمی طبق 
سنت هرساله با حضور آیات وحید  خراسانی و صافی  گلپایگانی 
از مراجع عظام تقلید، طلاب و روحانیون و سوگواران شهادت 
حضرت فاطمه زهرا)س( از دفتر این دو مرجع تقلید تا حرم 

حضرت معصومه)س( برپا شد.
آستان مقدس حضرت احمد بن موسی)ع( در شیراز هم 
میزبان سوگواران شهادت بی بی دو عالم بود. در شام شهادت 
دردانه رسول اکرم)ص( مراسم آئینی لاله گردانی خادمان حرم 

احمدی در این مضجع شریف اجرا شد.

شمیم یاس نبوی در سراسر ایران پیچید

ایران اسلامی داغدار ماتم دردانه رسول اكرم)ص(

مراسم عزاداری شب شهادت حضرت فاطمه  زهرا )سلام الله علیها(، 
با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه  امام خمینی )رحمه الله 

علیه( برگزار شد.
در این مراســم که هزاران نفر از اقشــار مختلف مردم و جمعی از مسئولان 
حضور داشتند، حجت الاسلام والمسلمین عالی در سخنانی با اشاره به ترفندها و 
فریب های شیطان در آخرالزمان، گفت: شیطان، خانواده ها و پیوندهای خانوادگی 
را هدف گرفته است و اگر این پیوندها از بین برود، سقوط انسان ها آسان، و جامعه 
دچار فروپاشی خواهد شد. سخنران مراسم با بیان اینکه در فرهنگ دینی، خانه و 
خانواده محل عبادت، ریاضت و تربیت است، افزود: خانه  امیرالمؤمنین)علیه  السلام( 
و حضرت زهرا)علیها السلام( سرشار از صفا، مهر، محبت و احترام بود و این خانواده  

نورانی باید الگوی خانواده های مسلمان باشد.
همچنین در این مراسم آقای مطیعی به ذکر مصیبت و مرثیه خوانی پرداخت.
مراسم عزاداری شب شهادت حضرت فاطمه  زهرا )سلام الله علیها( نیز با حضور 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه  امام خمینی)رحمه الله علیه( برگزار شد.
در این مراسم که هزاران نفر از اقشار مختلف مردم و جمعی از مسئولان حضور 
داشــتند، حجت الاسلام والمسلمین رفیعی با تبیین علل افول جوامع از ارزش ها، 
گفت: از دیدگاه ام الائمه)علیها السلام( وجود نفاق، دوری از قرآن، شکستن حرمت 
حضرت رســول الله )صلی الله علیه وآله وســلم(، پیروی از شیطان و ایجاد تفرقه و 

اختلاف، عوامل اصلی سقوط جامعه از ارزش های دینی هستند.
سخنران مراســم افزود: امروز لازم است با درس گرفتن از تاریخ، مانع تکرار 

اتفاقات تلخ شویم.
همچنین در این مراسم آقای کریمی به ذکر مصیبت و مرثیه خوانی پرداخت.

با حضور رهبر انقلاب، جمعی از مسئولان و قشرهای مختلف مردم برگزار شد
مراسم عزاداری شام شهادت حضرت فاطمه زهرا )س(

در حسینیه امام خمینی

آغاز ثبت نام ۹0هزار زائر حج
 از دهه اول اسفند

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت گفت: با هماهنگی های انجام 
گرفته از دهه اول اســفندماه امسال ثبت نام برای اعزام ۹0 هزار زائر در 

قالب کاروان های مختلف از سراسر کشور به حج آغاز می شود. 
به گزارش ایرنا، حجت الاســلام ســیدعلی قاضی عسکر در جمع خبرنگاران 
افزود: تفاهمنامه ای بین جمهوری اسلامی ایران و عربستان به امضا رسید که در 
این تفاهمنامه امتیازات ســال گذشته مدنظر قرار داده شده و یک سلسله مسائل 
دیگر را نیز اضافه کرده ایم. وی اظهار کرد: ســطح کیفی هتل های در نظر گرفته 
شده برای زائران نسبت به سال گذشته نیز بهتر شده است اما همچنان در تلاش 
برای ارائه خدمات مطلوب تر به زوار هســتیم. وی افزود: امســال تلاش کردیم تا 
افزایش قیمتی را در سفر به خانه خدا نداشته باشیم. حجت الاسلام قاضی عسکر 
اظهار کرد: افرادی که نوبتشــان اعلام شده است هر چه سریعتر اطلاعات خود را 
تکمیل کنند زیرا در دهه اول اســفند ماه کاروان ها اعلام خواهند شد. سرپرست 

حجاج ایرانی پیش بینی کرد امسال 90 هزار نفر به خانه خدا فرستاده شوند. 

آیــت الله مجتهدی تهرانی)ره(: کســی که خــدا توفیق 
 دعــا کــردن را بــه او داده اســت، توفیــق اجابــت را هم

 به او داده است.


